
Fjell kirke 40 år, august 2024 

Gratulerer så mye med dagen, og jubileet! 40 år er mange år, men jubilanten holder seg godt. Jeg 
tør påstå at jubilanten aldri har vært viktigere for Fjell og for hele Drammen enn det Fjell kirke og 
menighet er nå. 

For 40 år siden var jeg en svært ung mann som holdt til i nabolaget. Selv om Fjell kirke reiste seg 
fort og effektivt da vedtaket først ble gjort, hadde byggeprosessen en lang forhistorie. Den første 
plankomitéen ble nedsatt så tidlig som i 1971. 

Strømsø menighet var pådriver for prosessen, men også internt i menigheten var det mange som 
tvilte på behovet. Var det virkelig nødvendig med en kirke på Fjell? Ville det ikke være bedre å 
bruke pengene på en annen måte? 

Tilhengerne av kirken vant gjennom med sitt syn. Galterud og Fjell var på denne tiden en ny bydel 
med stor tilflytting. Hensikten med kirken var derfor ikke bare å være et gudshus, men et 
forsamlingshus for hele bydelen. Målsettingen var å samle ulike typer aktiviteter.  Her skulle det 
spilles bridge og sjakk, være et møtested over en kopp kaffe og en vaffel. Her skulle det inviteres 
foredragsholdere og underholdningsartister. Fjell kirke var tenkt å være et sosialt midtpunkt i 
bydelen. 

Når en ser tilbake på de første dagene og ukene etter at kirken formelt var vigslet av daværende 
biskop i Tunsberg, Håkon E. Andersen, er det lett å bli imponert av aktiviteten.  

I den første uka var det foredrag her av både den legendariske biskopen Dagfinn Hauge og den 
tidligere statsministeren Einar Gerhardsen. Det ble arrangert bridgeturnering. I tillegg var det 
selvsagt gudstjenester og øvrige kirkelige aktiviteter. 

Fjell kirke var med andre ord en suksess allerede fra den dagen kirken ble offisielt vigslet og 
åpnet. Likevel vil jeg våge påstanden om at Fjell kirkes aller største suksess var det ingen som 
nevnte eller tenkte på den gangen. 

Fjell kirke skulle nemlig spille en helt spesiell rolle for integrasjon, dialog og medvirkning i 
Drammenssamfunnet. Fjell kirke ble fort en minoritetskirke i sin egen bydel. Det ble utover 1980-
tallet og 1990-tallet langt flere muslimer enn kristne i denne bydelen. Miljøet i og rundt Fjell kirke 
så ikke dette som en utfordring, men som en mulighet.  

Gjennom dialog og gjensidig respekt og forståelse har Fjell kirke blitt en bauta, ikke bare på Fjell, 
men i hele Drammenssamfunnet. Ja, Fjell kirke nevnes av mange også i nasjonal sammenheng. 
Jeg skal ikke underslå at det fins utfordringer knyttet til integrasjon og utenforskap i 
Drammenssamfunnet. Men Drammen kommunes integrasjonshistorie er i hovedsak en suksess. 

Det skyldes ikke minst det arbeidet som har vært gjort her. Mange må dele på den æren, men 
Fjell kirke har vært en av de viktigste aktørene i så måte.  

En klassisk historie som tåler å nevnes her også, er jo at Drammenspolitiet tidlig på 1990-tallet 
opprettet et eget kontor på Fjell. De så til våre naboland og forventet sterkt økende kriminalitet i 
bydelen. Kontoret ble raskt nedlagt. Kriminalitetsstatistikken viste at Fjell og Galterud var den 
bydelen i Drammen med lavest kriminalitet. Bakgrunnen var det vellykte integreringsarbeidet 
som over tid var gjort i blant annet skole og kirke. 



Som ordfører er det med ære og stor glede å bli invitert til dette jubileet. På vegne av hele 
Drammen gratulerer jeg dere med de første 40 år, og som ordfører håper jeg også at Fjell kirke og 
alt det dere står får, får et evig liv i Drammen 

 


